
RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE 

ARRETE N° 38010\ "b 1 MINESEC du 3 0 NOV 2018 , 
portant nomination de responsables dans les établissements 
scolaires du Ministère des Ensei9nements Secondaires. 

LE MINISTRE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES, 

Vu la Constitution ; 
Vu le décret nO 92/089 du 04 mai 1992 précisant les attributions du Premier 

Ministre, modifié et complété par le décret n° 95/145 bis du 04 août 1995 ; 
Vu le décret n02008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation 

Administrative de la République du Cameroun; 
Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du 

Gouvernement, modifié et complété par le décret n02018/191 du 02 mars 
2018 ; 

Vu le décret nO 2012/267 du 11 juin 2012 portant organisation du Ministères des 
Enseignements Secondaires; 

Vu le décret n02018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du 
Gouvernement, 

ARRÊTE: 

Article 1 er._ Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, 

nommés aux postes ci-après dans les établissements scolaires du Ministère des 
Enseignements Secondaires: 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE l'ADAMAOUA 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DJEREM 

LYCEE BILINGUE DE TIBATI 

Intendant: Monsieur NDAH ANDRÉ, Instituteur de l'Enseignement Maternel 

et Primaire Contractuel, Matricule 735 780-Q, précédemment en service au 

Lycée Bilingue de Bankim, en remplacement de Madame ADJIA, née ASSABE 

Rebecca, admise à faire valoir ses droits à la retro S;~R\;ICES ou PREMiER MINISTREI 

VISA --1 
1--.-0-1)-8-2 o-.. ~E°m,8 '. 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FARO ET DEO 

LYCEE BILINGUE DE TIGNERE 

Intendant: Monsieur TEDONZONG MARC, Instituteur de l'Enseignement 
Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 694 414-0, précédemment 
en service au Lycée Technique de Sanyo, en remplacement de Monsieur ADAM 
NNIMSSIN, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE DOUALAYEL 

Intendant: Monsieur BAOGA FELANDI, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 624 054-0, précédemment en 
service dans le même établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO BANYO 

LYCEE BILINGUE D'ALLAT 

Intendant: Monsieur GOMSE JEAN, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire Contractuel, Matricule 729 794-U, précédemment en service au 
Lycée Technique de Sankim, en remplacement de Monsieur NJI Joseph, admis 
à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE BILINGUE DE BANYO 

Intendant: Madame NKAL, née NGON MADELEINE, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 629 SOO-D, 
précédemment en service dans le même établissement, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VINA 

LYCEE DE KARNA MANGA 

Intendant: Monsieur NJAPA MBIAPO JEAN THEOPHILE, Instituteur de 
l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 694 160-Y, 
précédemment en service au Lycée Technique de Ngaoundéré, en 
remplacement de Monsieur ISSA Jacob, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRF 
VISA .. 

l 

- n ilS 2 0 5 3 0 NOV 2 0 1 8 1 

p RI ;··· .. 1 E p/! (',II::.'; T f,' ~~-)' .:;- ,', ,--~~-! 
'. ~ • ..J 1 -. 1 i v ' .. ..1 i-- 1- 1 \..1 t: 1 

-~-------------__ J 

2/27 



LYCEE DE NYAMBAKA 

Intendant: Madame SOULEY née ALIMA MARTHA, Institutrice Principale 
de IrEnseignement Maternel et Primaire, Matricule 362 368-0, précédemment 
Intendant du Lycée Technique de Garoua Nassarao, en remplacement de 
Monsieur DJATAOU Abraham, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE TOURNINGAL 

Intendant: Monsieur GARGA SIMON, Instituteur de l'Enseignement 
Technique et Professionnel, Matricule 254 170-N, précédemment en service 
au Lycée Technique de Ngaoundéré-Mardock, en remplacement de Monsieur 
SAMBO DJIDA, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU CENTRE 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE SANAGA 

LYCEE DE MINTA 

Intendant: Madame BILOA EKANGA PASCALINE, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 624 38S-L, 
précédemment en service à la Délégation Départementale de l'Education de 
Base de la Haute Sanaga, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA LEKIE 

LYCEE BILINGUE D'OBALA 

Intendant: Madame TAMIGHANG, née FRU GLORY NJUKE, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 788922-Q, 
précédemment en service à l'École Publique de Mindif, en remplacement de 
Monsieur BEYINA Jean, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE D'OKOLA 

Intendant: Monsieur BAYIHA JEAN PAUL, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 640 553-G, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Makondo, en remplacement de Monsieur 
OMBOUDA MMAHE Dominique, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

3/27 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
V 1 ~-; :~:--'------1 

l--_ -0-0-82-0-5 ]Vf3 0 NOV 2018 1 

PF\I:.ir:-~:~(~·:~~~~.i:~t.l 



LYCEE DE PONGSOLO 

Intendant: Madame NGO NGUE MINETTE DELPHINE, Institutrice Adjointe 
de l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 698706-T, 
précédemment Intendant au Lycée Bilingue de Mbalmayo, en remplacement de 
Madame NGAH MANY, épouse NDJANA, admise à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEFOU ET AKONO 

LYCEE BILINGUE DE MBALNGONG 

Intendant: Monsieur BILOA FLORENT, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 510 992-N, précédemment en 
service à l'Ecole Publique d'Atemengue 2, en remplacement de Madame EBlE 
Honorine, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE NGOUMOU 

Intendant: Monsieur AYISSI DIEUDONNE, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 371 956-A, précédemment 
Intendant du Lycée d'Angongo, en remplacement de Madame EYENGA Edwige, 
admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MFOUNDI 

LYCEE BILINGUE D'ETOUG EBE 

Intendant: Madame MBAKE EXIBO NANYONGO, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 628038-Q, 
précédemment en service à l'Ecole Publique de Muyuka, en remplacement de 
Madame NGO BALOGUE Dénise, épouse DJEWA, admise à faire valoir ses droits 
à la retraite. 

LYCEE BILINGUE DE MENDONG 

Intendant: Monsieur EKUME FRANKLINE NlUME, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 686 620-M, 
précédemment en service à l'École Publique de Batake, en remplacement de 
Madame MBENGONO Régine. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRe 
r-______ ~V~ISA ~ 

- 00820~30NOV20181 
-----~._j 

PRI,:!: M!;\H~2~~ OFFI~ 
4/27 



LYCEE DE LA CITE VERTE 

Intendant: Madame ADJABA, née DJEUGOUE IRENE FLORE, Institutrice 
de l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuelle, Matricule 640 
720-0, précédemment en service à l'Ecole Publique de Nkoldongo, en 
remplacement de Madame TSOGO BENGONO, née NDJOUGSI, admise à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NYONG ET SO'O 

LYCEE BILINGUE DE MBALMAYO 

Intendant: Monsieur MANG ANDRE CLAUDE ARMAND, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 678 979-T, 
précédemment en service à l'École Publique de Tapi Touboro, en remplacement 
de Madame NGO NGUE Minette Delphine, mutée. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'EST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU LOM ET DJEREM 

LYCEE BILINGUE DE BERTOUA 

Intendant: Madame LONGUIA, née NGO YEBGA MADELAINE, Institutrice 
de l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 630 036-M, 
précédemment Econome au CES de Bertoua 2, en remplacement de Monsieur 
ABBO SAMBO, muté. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA KADEY 

LYCEE BILINGUE DE NDELELE 

Intendant: Monsieur WANBARA JUSTIN, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 643 230-U, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Ndelele, poste vacant. 

SERVICES DU PHEMIER MINISTREI 
ViSA 

1---. -0 -0 8-2 0-5-:§=--3 O-N-OV-2 0-1s-i
1 
! 

P R i :":~ r: r.'; ~ r,~ i S .~. r:: :~.; . S c r~ F ~~: E J 

5/27 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'EXTREME-NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DIAMARE 

LYCEE BILINGUE DE MAROUA 

Intendant: Madame HANWA LAYANG, Institutrice de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 63S 784-Y, précédemment Intendant du Lycée 
de Meskine, en remplacement de Monsieur NDJIDDA ALAO, muté. 

LYCEE DE DAGAI KOLA 

Intendant: Monsieur TAIWE SIMON, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire, Matricule 362 13S-A, précédemment Econome au CES de Dagai 
Kola, poste créé. 

LYCEE DE DARGALA 

Intendant: Monsieur SOUMO FARANDI, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 635 273-A, précédemment en 
service à l'Ecole Publique d'Amsabang, en remplacement de Monsieur WAWE 
Jean, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE DOULEK 

Intendant: Monsieur DJIDA MEDEWERE, Instituteur Adjoint de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 450 429-8, précédemment 
Econome au CES de Doulek, poste créé. 

LYCEE DE DOUROUM (MERl) 

Intendant: Monsieur KANDAO KELEKELE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 590 007-W, précédemment en service à l'Ecole 
Publique MERl Groupe l, en remplacement de Monsieur YIMDAO Flaubert, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE MAROUA DOMAYO 

Intendant: Monsieur PRESIDENT TCHAK, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 534 843-K, précédemment 
Intendant du Lycée Technique de Kaele, en remplacement de Madame KAKA 
DJAMOU Thérèse, épouse GOCESSI, mutée 

6/27 

SERVICES DU:i~~~IER MINISTREI 

- OG8205~~O NOV~~ 
P ri l ;'. ::-: i ,; ! : " : :.) r ;:: ;-; ';') C,~ ,::! C E: 1 

, ----------. __ ••• __ ..1 



LYCEE DE MASSAKAL 

Intendant: Madame BAASSI, née BOURSERBE RACHEL, Institutrice de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 516 258-Z, 
précédemment Econome au CES de Massakal, poste créé. 

LYCEE DE MESKINE 

Intendant: Madame KAKA DJAMOU THERESE, épouse GOCESSI, 
Institutrice de l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 626 
829-M, précédemment Intendant du Lycée Maroua Domayo, en remplacement 

de Madame HANWA LAYANG, mutée. 

LYCEE DE OURO TCHEDE 

Intendant: Monsieur NGARNGAM ALBERT, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 167 101-R, précédemment Econome au CES 
de Ouro Tchedel poste créé. 

LYCEE DE PETTE 

Intendant: Monsieur AHMADOU ADJI1 Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primairel Matricule 591 031-J, précédemment en service à l'Ecole 
Publique de Papata Maroua 2, poste vacant. 

LYCEE DE MAROUA SALAK 

Intendant: Monsieur MBOUDGA GILBERT, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primairel Matricule 163 557-0, précédemment 
Intendant du Lycée de Oulargo, en remplacement de Monsieur BERSEY 
KILW01 muté. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO-DANAY 

LYCEE BILINGUE DE DOUKOULA 

Intendant: Monsieur KAOGA FAUSTIN, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 118 396-S1 précédemment Intendant du Lycée 
de POUSS, poste vaca nt. 

LYCEE D'OURLAGO 

Intendant: Monsieur LOTOING FIDELE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primairel Matricule 250 833-U, précédemment Intendant du Lycée 

de Gabarayel en remplacement de Monsieur MBOUDGA Gilbert muté. 

7/27 

SERVICES DU PHEMiER MINISTRE 
V i~;.L\ 

J--. -0-0-8 2-0-5-~ït3'-O-NO-V -20-î 8~1 
____ J.__ 1 

P Fi 1 1\ i E Î\'Î l r\~ 1 S ! [: ;:-i . S () j: " F je::: ! 
'----_._----_._._.-_.- .. _._----._ ...... , ... -- ... __ .. __ .~ 



LYCEE DE DADJAMKA 

Intendant: Monsieur DOKTOR JEAN PIERRE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 589 424-J, précédemment Econome au CES de 
Datcheka Yoldeo, en remplacement de Monsieur MBESSO Joseph, admis à 
faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE DJAFGA 

Intendant: Monsieur KAIMISSINA, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire, Matricule 635 794-K, précédemment Intendant du Lycée de Gouin 
Taala, en remplacement de Monsieur DAMO NDARA, muté. 

LYCEE DE DJOUGOUMTA 

Intendant: Monsieur MAKAINI THOMAS, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 627 677-Y, précédemment 
Econome au CETIC de Kalfou, en remplacement de Monsieur MOUSSANDI 
Robert. 

LYCEE DE GABARAYE 

Intendant: Monsieur DAOUYA MATHIEU PALEBELE, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 705 638-B, 
précédemment en service à l'Ecole Publique de Doubasse, en remplacement de 
Monsieur LOTOING Fidèle, muté. 

LYCEE DE GOUIN-TAALA 

Intendant: Monsieur DAMO NDARA, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire Contractuel, Matricule 624 774-F, précédemment Intendant du 
Lycée de Djafga, en remplacement de Monsieur KAIMISSINA, muté. 

LYCEE DE KADA'A 

Intendant: Monsieur KOGA LAMTOING, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 662 542-H, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Tchatibali, en remplacement de Monsieur TABGA 
Richard. 

8/27 

SERVICES DU PREM!ER MINISTRE 
VtS.~ 

1 

- () 08 2 0 5 3 0 NOV 2 0 1 8 1 

t-------L----------l 
i 

P Fi i:' .~ t~~ r·· . .':~ ~ r·~ : ':3 -r ~: Fi . ::3 () F . r~ ~ :~.·~f r: ~ 
1 

-_ ... -~----------.. _ .. _ ... _ ......... _ ..... __ .. ~_ ... - .. -! 



LYCEE DE KAI KAI 

Intendant: Monsieur GAIKODE FELICIEN, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 591 692-T, précédemment en service à l'Ecole 
Publique de Doukoula, en remplacement de Monsieur MAHAMAT ABAKAR, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE KONKORONG 

Intendant: Monsieur PALE JUSTIN, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire Contractuel, Matricule 661 614-E, précédemment en service dans 
le même établissement, poste vacant. 

LYCEE DE MAGA 

Intendant: Monsieur ZINTIDI DAVID, Professeur Adjoint des Ecoles 
Normales d1nstituteurs, Matricule 355 303-K, précédemment en service à la 
Délégation Régionale des Enseignements Secondaires de l'Extreme-Nord, en 
remplacement de Monsieur WOWE Gaston. 

LYCEE DE POUSS 

Intendant: Monsieur BOUKAR, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire, Matricule 635 710-J, précédemment en service à l'Ecole de Pouss 2, 
en remplacement de Monsieur KAOGA Faustin, muté. 

LYCEE DE VELE 

Intendant: Monsieur FANGA GILBERT, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 706 093-T, précédemment en 
service à l'Ecole publique de VELE, en remplacement de Monsieur AGALGABA 
PIERRE GRENG, muté. 

LYCEE DE ZEBE 

Intendant: Monsieur MANA SIMON PIERRE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 661 177-P, précédemment 
Econome au CES de Woudata Kotkong, en remplacement de Monsieur GAGUE 
Henri, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
t--___ -!.v~J S A 

- 0 0820 5 ~-3-0 -NO-V-2" -0 1-8--1.! 

P Fi 1 ~', i;: i,..;! j'\:; .~) T t::. r:~' ::) c:~: i'':' ! .:~.:~: 1 
-_ ..... ,-_ ... _---_ .. _-_. __ ... _.~_ .... _ .. _~ 

9/27 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO KANI 

LYCEE DE DOUMROU 

Intendant: Monsieur DOUGAN'N PROSPER, Instituteur de l'Enseignement 
Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 696 872-Z, précédemment 
en service au Lycée Technique de Yagoua, en remplacement de Monsieur 
AOUDI BAIDI, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE FOULOU 

Intendant: Monsieur TEMENE K'DA, Instituteur Principal de PEnseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 352 875-B, précédemment Intendant par 
Intérim dans le même établissement, poste vacant. 

LYCEE DE BIPAING 

Intendant: Monsieur GARGA EDOUARD, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 633 889-P, précédemment 
Econome au CES de BIPAING, poste créé. 

LYCEE DE BOBOYO 

Intendant: Monsieur DJONBELE RAPHAEL, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 616 678-X, précédemment en service à l'Ecole 
publique de Kambrague, en remplacement de Monsieur PABOURO Jean, admis 
à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE GOLONGHINI 

Intendant: Monsieur DJONGBARA 5AOMO, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 625 116-D, précédemment en 
service à l'Ecole publique de Yakreo, en remplacement de Monsieur KOLYANG 
Eloi, muté. 

LYCEE DE GOUNDAYE 

Intendant: Monsieur KOLYANG ELOI, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire, Matricule 532 952-5, précédemment Intendant du Lycée de 
GOLONGHINI, en remplacement de Monsieur TANENBE François. 

LYCEE DE KOURBI 

10/27 

SERVICES DU PREMIER MINISïRE 
VIS.~ 

t--. -0 -0 8-2-~ 5~D ~ ;-0 -NO-V _-2-0-1 ~---l~ 

1 1 \ 1 •• : i... ~.,;,', 1 ".-, 1 •. _. , \ .• 1 \..,.." r ,'-.-1 ,_ 
C' P l ~, ,~~:: ~\ ,; 1 !\ ~ ; (,~ T ;"':: ;-:; .. _~ r-,;'::' ,:'1 ('o, ;:: " 

-------------_______ -----1 



Intendant: Monsieur TAPOULI MARTIN, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, matricule 251 785-A, précédemment Econome au CES 
de Kourbi, poste créé 

LYCEE DE MOUTOURWA 

Intendant: Monsieur NDJIDDA MIDIRMI, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 641 635-P, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Bouri Groupe 1 B, en remplacement de Monsieur 
BEGUELNA Faustin. 

LYCEE DE TOULOUM 

Intendant: Monsieur KARl GABRIEL, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire, Matricule 621 994-X, précédemment en service à l'Ecole Publique 
de Touloum, en remplacement de Monsieur WANDGAI Pierre. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO-TSANAGA 

LYCEE BILINGUE DE BOURHA 

Intendant: Monsieur SOUAIBOU, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire Contractuel, Matricule 635 268-M, précédemment Econome au CETIC 
de Soulede, en remplacement de Monsieur EMMANNUEL, muté. 

LYCEE BILINGUE DE MINAWAO 

Intendant: Monsieur KODJI MARTIN, Instituteur Principal de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 163 533-C, précédemment Intendant du Lycée 
Bilingue de Mokolo, poste vacant 

LYCEE BILINGUE DE MOKOLO 
, , 

Intendant: Madame WADA GENEVIEVE, Institutrice de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 661 846-M, précédemment en 
service à l'Ecole Publique d'Application de Mokolo, en remplacement de 
Monsieur KODJI Martin, muté. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA -' 

~--------r , 
. n n 8 2 0 5 .wm 0 NOV 2 0 1 8 ! 
.' ~-' j 

P;~i:,~~:~. 1·/l>~:STf.:F·:~; C:;··(-·:Cr~ ! 
__ ._ ... __ . ______ ..- .. _ .... _. __ ..... _ .. ' ...... u"-.'_'" 

11/27 



LYCEE DE GOUZDA 

Intendant: Monsieur EMMANUEL, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire, Matricule 591 166-V, précédemment Intendant du Lycée de Bilingue 
de Bourha, poste vacant. 

LYCEE DE GUILI 

Intendant: Monsieur HAROUNA, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire Contractuel, Matricule 642 712-X, précédemment Econome au CETIC 
de Boukoula, en remplacement de Monsieur DJOPSOU Augustin, muté. 

LYCEE DE HOUPOU 

Intendant: Monsieur WENAI MALACHIE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 153 758-H, précédemment Econome au CES 
de Houpou, poste créé. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU LITTORAL 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MOUNGO 

LYCEE BILINGUE DE BARE 

Intendant: Madame NlIENJOU, née YANGOUOT RASSIATOU BLONDE, 
Institutrice de l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 658 
638-V, précédemment Intendant du Lycée Bilingue de Mouanguel, en 
remplacement de Monsieur MEYENGUE AUGUSTIN, muté. 

LYCEE BILINGUE D'EBONE 

Intendant: Madame EKWELLE MBENDE DESIREE, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 514 010-M, précédemment 
Econome au CES Bilingue de Ndoungué, en remplacement de Monsieur 
EBASSA ALBERT, muté. 

LYCEE BILINGUE D'EKANGTE 

Intendant: Monsieur ARINGA AMBATA NESTOR, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 533 225-T, précédemment 
Intendant du Lycée de Melong Centre, en remplacement de Monsieur 
Balokoko Bissendji Martin. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
Vi~~A\ 

~------~-[Z--------~ 

. 0 0 8 2 0 5 ~ 3 0 NOV 2 0 1 8 i 
1---------___ , __ . ________ ._; 

~ 

12/27 Pri!;·iE iv~!î<:ST~-':r:r.:.) C'i:F;~.:;r:: l 
_._.- .,-----------_. __ ._-----... __ ..... ~~ 



LYCEE BILINGUE DE GRAND SOUZA 

Intendant: Monsieur MEYENGUE AUGUSTIN, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 371 737-W, précédemment Intendant du 
Lycée Bilingue de BARE, en remplacement de Madame NGUELEMO, née 
NGUEJO Hélène. 

LYCEE BILINGUE DE MBOKAMBO 

Intendant: Monsieur MZEMKO ROGER, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 362 053-M, précédemment 
Econome du CEllC de Melong, en remplacement de Monsieur Ella Alain 
Octave, muté. 

LYCEE BILINGUE DE LELEM MOUATONG 

Intendant: Monsieur ELLA ALAIN OCTAVE, Professeur Adjoint des Ecoles 
Normales d'Instituteurs, Matricule 590 476-Y, précédemment Intendant au 
Lycée Bilingue de Mbokambo, en remplacement de Madame MPESSA Solange. 

LYCEE BILINGUE DE MIANG 

Intendant: Madame NGUELEMO, née NGUEJO HELENE, Institutrice 
Princiaple de l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 373 073-D, 
précédemment Intendant du Lycée Bilingue de Grand Souza, en remplacement 
de Madame GANGNA Elisabeth, épouse KWENGOUA. 

LYCEE BILINGUE DE MOUANGUEL 

Intendant: Monsieur EBASSA ALBERT, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 373 116-1, précédemment Intendant du Lycée 
Bilingue D'Ebone, en remplacement de Madame YANGOUOT RASSIATOU 
Blonde, épouse NJINDJOU, mutée. 

LYCEE BILINGUE DE NKONGSAMBA 

Intendant: Monsieur BALOKOKO BIDDENDJI MARTIN, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 631 672-J, précédemment 
Intendant du Lycée Bilingue d'Ekangte, en remplacement de Monsieur 
BETAMBOU Isaac. 

SERVICES DU PREMIER MINISTf1E 
V!s.~ 1 

~--O-O-8-20-5-~'3 0 NOV 2010 ! 
I------~'--"-------! 

PRi:" .. iE L·";:\\:':)Tt~r-:~<; .:: ;-";::< .. c:: i 
.. _ .. _ ... ~ __ . ____ J 

13/27 



LYCEE BILINGUE DE NLOHE 

Intendant: Monsieur MEMBOU BERNARD, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule S09 644-V, précédemment 
Intendant du Lycée Technique de Douala-Koumassi, en remplacement de 
Monsieur DJANANG Daniel Duclos. 

LYCEE DE DIBOMBARI 

Intendant: Monsieur NJENG NJENG, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire, Matricule 164 18S-F, précédemment Intendant du Lycée de 
Makepe, poste vacant. 

LYCEE DE MELONG CENTRE 

Intendant: Monsieur BETAMBOU ISAC, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 515 859-N, précédemment en 
service au Lycée Bilingue de Nkongsamba, en remplacement de Monsieur 
ARINGA AMBATA Nestor, muté. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NKAM 

LYCEE DE SOHOCK 

Intendant: Madame MATANGA MBIBEN CLEMENCE, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 658 289-W, 
précédemment en service à l'Ecole Publique de Ndocktiba, en remplacement de 
Monsieur NZONE Michel. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA SANAGA MARITIME 

LYCEE D'EKITE 

Intendant: Monsieur YEBGA POUHE GABRIEL, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 708 641-0, 
précédemment en service à l'École Publigue de Logbadjeck, en remplacement 
de Monsieur ETAME Paul Marie. 

LYCEE CLASSIGUE D'EDEA 

Intendant: Madame LEENGE, née MISSOS SUZANNE MARL YSE, 
Institutrice de l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 693 
792-G, précédemment Intendant du Lycée D'EKITE, en remplacement de 
Monsieur DIKOUME EKITE Dieudonné. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VI~;.~ 

~--0-0-8 2-0-5--iF·:-3 -0 N-'OV-2-0-1S-11 

~r .. t ,-, ,.- -·.-ï~--' l (-., -:'-c.:.: r:.~.-:. (~~~~~~-,-~-'\ 
.-' r'{ 1 j', 'j ~: i'/!, l': 1 .,) 1 :-; .... ; ---' • ',.' L_ 1 _._, ___________ -----------1 

14/27 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU WOURI 

LYCEE BILINGUE DE LOGPOM Il 

Intendant: Madame EGENGELE, née ESOKE JULIAN, Institutrice de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 530 004-E, 
précédemment Econome au CElIC de Njombe-Penja, en remplacement de 
Madame NTONOU Odette, épouse TCHUENTEU, admise à faire valoir ses droits 
à la retraite. 

LYCEE BILINGUE DE MANOKA 

Intendant: Monsieur SIMLA DIEUDONNE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 630 761-A, précédemment en 
service à la Délégation Départementale du WOURI, en remplacement de 
Madame NTANGUY Cathérine, épouse NGOUSSOMA, admise à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

LYCEE BILINGUE DE NEW BELL 

Intendant: Madame BOUMSONG LYDIE, Institutrice de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 147 495-T, précédemment en service au Lycée 
D'akwa-Nord, en remplacement de Madame BOUETOU ETOUNG Jeanne. 

LYCEE BILINGUE DE BOlONGO 

Intendant: Monsieur SAME PETER NYONG, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 530 007-F, précédemment en 
service au Lycée Bilingue de Sodiko, en remplacement Madame NGONDE Alice, 
épouse Ondoua, mutée. 

LYCEE BILINGUE DE MAMBANDA 

Intendant: Madame NGONDE ALICE EPSE ONDOUA, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 366 320-N, précédemment 
Intendant du Lycée Bilingue de Bojongo, en remplacement de Madame 
MENGUE Calixte Marthe, épouse YEMGA. 

LYCEE BILINGUE DE NYALLA 

Intendant: Madame MBELEK, née EBENE MARL YSE, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 658 188-V, 
précédemment en service à L'Ecole Publique de La Cité Sic, en remplacement 

de Madame EBENYE EBOA Victorine. SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
r--___ ~v !_~~~\_------J 

r--_Il 1) 82~~j~ ~ NDV 2 C 18 1 
--.. _----! 15/27 

P F~ : ,~ .: r·: L: ~ : \' ; '3 ~ :.::. ;~, . :,~~ C;-: F i ::~.-; ,:=: t 
----.. - -.- _ .. _-_ ..... -.. _-_.-.- --_ .. _-*_ ..... ____ J 



LYCEE D'AKWA-NORD 

Intendant: Madame MISSE, née ALLEN IYABODE BODUNRIN, Institutrice 
de l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 515 394-C, 
précédemment en service au Lycée de Makepe, en remplacement de Madame 
BOUMSONG Lydie. 

LYCEE DE MAKEPE 

Intendant: Madame NZIMA, née MPESSA SOLANGE, Institutrice 
Contractuelle, Matricule 629 057-M, précédemment Intendant au Lycée 
Bilingue de Lemlem Mouatong, en remplacement de Monsieur NJENG NJENG 
Daniel. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE NORD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA BENOUE 

LYCEE DE BOULA-IBIB 

Intendant: Monsieur DJONGA DANIEL, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 515 IIS-K, précédemment Intendant du Lycée 
Technique de BIBEMI, poste créé. 

LYCEE DE DEMBO 

Intendant: Monsieur TOUNSEMDI MARCEL, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 679 732-W, précédemment en service 
à l'Ecole Publique de Tcharatche Dembo, poste créé. 

LYCEE DE DEMSA A GASHIGA 

Intendant: Madame MARIE HELENE, Institutrice de l'Enseignement Maternel 
et Primaire Contractuel, Matricule 627 906-C, précédemment en service à 
l'Inspection d'Arrondissement de l'Education de Base de Guider, en 
remplacement de Monsieur OUSSEINI NAINA. 

SERVICES DU PREtv11ER MINISTRE 
V · (. ...... A t--____ I .... ~ l-\ J 

- 0 0 82 0;) ~ 3 0 NOV 2 Q 1 8 i 
_.0.-' _, 1 

P RI;" .; t:: L~! \. 1 S T ~: F~ . () ::.'~:. j:: F ! ;::.~;: 1 
--··-------_____ .... _~. ___ î 

16/27 



LYCEE DE GOUNA 

Intendant: Monsieur WANFAKA, Maître principal de l'Education Physique et 
Sportive, Matricule 677 744-W, précédemment Intendant du Lycée de Ngong, 
en remplacement de Monsieur DOMBELE FRANCOIS, muté. 

LYCEE DE LAGDO 

Intendant: Monsieur WANSO ALAIN, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire Contractuel, Matricule 637 898-K, précédemment en service à 
l'Ecole Publique de Demsa, en remplacement de Monsieur Digalla Victor, muté. 

LYCEE DE NGONG 

Intendant: Monsieur DOMBELE FRANCOIS, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 375 384-M, précédemment 
Intendant du Lycée de Gouna, en remplacement de Monsieur WANFAKA, 
muté. 

LYCEE DE OURO-HOURSO 

Intendant: Monsieur DJOPSOU AUGUSTIN, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 362 681-1, précédemment Intendant du Lycée 
de GUIlI, en remplacement de Monsieur VOUSSOU Paul. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU MAYO REY 

LYCEE BILINGUE DE TCHOLLIRE 

Intendant: Monsieur HAMADOU EL HADJ HOIRANGA, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire contractuel, Matricule 633 955-V, 
précédemment en service à l'Inspection d'Arrondissement de l'Education de 
Base de Rey Bouba, en remplacement de Madame NENE Martine, admise à 
faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE TOUBORO 

Intendant: Monsieur DJAWE DENIS, Instituteur Principal de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 136 203-R, précédemment Intendant du Lycée 
de Vogzom, en remplacement de Monsieur DJAKARYAOU, muté. 

17/27 



LYCEE DE VOGZOM 

Intendant: Monsieur DJAKARIYAOU, Instituteur de l'Enseignement Maternel 
et Primaire Contractuel, Matricule 705 689-Q, précédemment Intendant du 
Lycée de Touboro, en remplacement de Monsieur DJAWE DENIS, muté. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU NORD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU BUI 

LYCEE DE MBAM-OKU 

Intendant: Monsieur EMMANUEL TOKOH NDIKAM, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 530 205-H, précédemment 
Econome au CES Ngeptang-Din, poste vacant 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MENCHUM 

LYCEE DE BENAKUMA 

Intendant: Madame AFUH VERONICA YEJUHU, Institutrice de 
l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuelle, Matricule 739 823-X, 
précédemment Econome au CES de Baworo, poste vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEZAM 

LYCEE BILINGUE DE BAMENDA DOWN TOWN 

Intendant: Madame MBAKU, née NGWI ROSALINE AKURO, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 590 497-M, précédemment 
Intendant du Lycée d'Angie, en remplacement de Monsieur SHU John 
AKANDE, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE BILINGUE DE BAWOCK 

Intendant: Madame TANJONG NFORCHIG ABONGE LUCY, Institutrice 
Principale de l'Enseignement Maternel et Primaire,' Matricule 146 157-D, 
précédemment en service au Lycée Bilingue de SANTA, en remplacement de 
Madame NUBED, née BOMA BEITHA SHURI, admise à faire valoir ses droits à 
la retraite. 

• 0 0 82 0 fi ~ 3 0 NOV 2 0 18 1 
L-----------i 

18/27 
P Fi l f".'i E [V; 1l\j; 3 T ::~: ;-·;'.3 ;,~.:' ~'. r: i :~; E ~ 

1 "'----_._------._----_ .. ----_: 



LYCEE BILINGUE DE MANKON 

Intendant: Monsieur MANTINKANG Chofor MICHAEL, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 529 776-M, précédemment 
Intendant du Lycée Bilingue de Santa, en remplacement de Monsieur FONGE 
NJOYA Fidelis, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE BILINGUE DE SANTA 

Intendant: Monsieur CHI WILLIAM TACHOT, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 304 808-W, précédemment en service à l'École 
Publique de Guzang Groupe 1, en remplacement de Monsieur MANTINKANG 
MICHAEL, muté. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NGOKETUN1IA 

LYCEE BILINGUE DE BANGOLAN 

Intendant: Monsieur OBI ATEM, Instituteur de l'Enseignement Maternel et 
Primaire, Matricule 533 317-T, précédemment en service à l'ENIEG de NDOP, 
en remplacement de Monsieur TITA MOSES PENN, admis à faire valoir ses 
droits à la retraite. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DE L'OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU BAMBOUTOS 

LYCEE DE BATI 

Intendant: Madame NKOYONOU MARTHE, Institutrice de l'Enseignement 
Général, Matricule 530 341-L, précédemment en service au Lycée Technique 
de Mbouda, en remplacement de Monsieur KEGNE Innocent, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

19/27 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU HAUT NKAM 

LYCEE DE BANA 

Intendant: Monsieur ANOUMEDEM BLAISE, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 142 290-E, précédemment 
Intendant du Lycée Bilingue de Tombel, en remplacement de Monsieur 
NGAKO Sebastien, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DES HAUTS-PLATEAUX 

LYCEE DE BALOUMGOU 

Intendant: Madame HANDA, née LEPATIO REGINE, Institutrice Principale 
de l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 590 603-K, précédemment 
en service à l'Ecole Publique de Bamendzi, en remplacement de Monsieur 
BIADA Martial Kleber Tchussen, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MENOUA 

LYCEE BILINGUE DE BALEVENG 

Intendant: Monsieur DJOUKENG ENGILBERT, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 625 172-M, précédemment Intendant du Lycée 
Bilingue de Fossong Wentcheng, en remplacement de Madame ESSOUA DOP 
Gisèle, épouse Eloumbwat, mutée. 

LYCEE BILINGUE DE FOSSONG WENTCHENG 

Intendant: Monsieur NECDEM FREDERIC ARCHAMBAULT, Instituteur 
Contractuel, Matricule 707 736-V, précédemment en service à l'École Publique 
de Meket, en remplacement de Monsieur DJOUKENG Engilbert, muté. 

LYCEE BILINGUE DE NGOUANG 

Intendant: Monsieur MOTSE THOMAS, Instituteur Adjoint de l'enseignement 
General, Matricule 373 175-F, précédemment en service au Cetic de 
Bamendjinda, en remplacement de Monsieur TATANG MARTIN, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

20/27 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

'--_-- ViSA ~ 
- {\ n 8 2 0 5 3 0 NOV 2 0 1 8 \ 

-----~-_.\ 

Fr; ,~~~;-'- è ~~:~:;-:, ~~J i.::.!~~:_~ 



LYCEE BILINGUE DE SANTCHOU 

Intendant: Madame ELOUMBWAT, née ESSOUA DOP GISELE, Institutrice 
de l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 530 490-Z, 
précédemment Intendant du Lycée Bilingue de Baleveng, en remplacement de 
Monsieur EWAN Robert, muté. 

LYCEE D'ATOCHI 

Intendant: Monsieur DOUGUE JEAN MARIE, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 352 008-0, précédemment 
Intendant du Lycée de Bafou Sud, en remplacement de Monsieur JIOPE 
Polycarpe, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE BAFOU SUD 

Intendant: Monsieur NGUEPI MAURICE FRANCOIS, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 590 478-Q, précédemment en 
service à l'Ecole Publique B de Sueza Dschang, en remplacement de Monsieur 
DOUGUE Jean Marie, muté. 

LYCEE DE FONGO-TONGO 

Intendant: Monsieur KOWA MARTIN, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 374 623-0, précédemment en 
service au Lycée Bilingue de Penka Michel, en remplacement de Monsieur 
TOUSSE DIEUDONNE, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE FONTSA-TOUALA 

Intendant: Monsieur TEFOUET APPOLAIN, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 642 194-R, précédemment en 
service à l'Ecole Publique de Kakataré Maroua, en remplacement de Monsieur 
GUEPI Bernard DJIWOA, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE LITIEU 

Intendant: Monsieur FEUNANG HERODE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 626 098-S, précédemment en 
service à l'Inspection d'Arrondissement de l'Education de Base de Dschang, en 
remplacement de Monsieur MBOUGUE Etienne, admis à faire valoir ses droits 
à la retraite. 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MIFI 

LYCEE CLASSIQUE DE BAFOUSSAM 

Intendant: Monsieur SAPOCK DIEUDONNE, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 451 624-0, précédemment en service à la 
Déléguation Régionale des Enseignements Secondaires de l'Ouest, en 
remplacement de Monsieur SIKOPE SIZE Augustin, admis à faire valoir ses 

droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE OU NOE 

LYCEE BALENGOU KASSANG 

Intendant: Monsieur ZONGO MEBALE FRANÇOIS, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 592 482-J, précédemment en 

service au Lycée de Mvangan, en remplacement de Monsieur GUETE Michel, 
admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE BILINGUE DE BANGANGTE 

Intendant: Madame LETER, née NZOUENKEU COLLETTE, Institutrice de 

l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuelle, Matricule 731 169-
W, précédemment Intendant par Intérim dans le même établissement, poste 
vacant. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NOUN 

LYCEE DE KOUPA 

Intendant: Madame MOUNJOPOU RQSE NICOLE, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 732 516-F, 
précédemment en service au Lycée Technique de Foumbot, en remplacement 
de Monsieur Njuenpam Jean Pierre, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

SERVICES O-U p-:-.-------
i~r-.f·_1ir:o lAi' I/STR-V ; (~;-,~ ''-' 1 h If l 'é • t: 

r-_-----=-r~:2---_1 
o (J 82 0 5 -ff4 3 0 NOV 2 0 1 8 : 

r-----.. _____ 
J 

___ .• __ ._ f 
p ;.~. ; .~. ':": f····:· .:.~ .'~; .... : '~: F' F ! (_' .. . r.-_- .J 

- .-.... _.-
- -'-- ._ .. _-..... ·_··._ .. _1 

22/27 



DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 
DU SUD 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU DJA ET LOBO 

LYCEE D'OVENG 

Intendant: Monsieur MENDOUA NGANE ROGER, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 514 411-D, précédemment 
Intendant du Lycée d'Efoulan, en remplacement de Madame MBE DELPHINE, 
admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MVILA 

LYCEE D'EBOLOWA 

Intendant: Madame E55AMBA VERONIQUE, Institutrice de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 709 057-5, précédemment en 
service à L'École Publique d'Application Gi, en remplacement de Monsieur 
EKITrI MANMONG Marie Elisabeth. 

LYCEE DE BIBA 1 

Intendant: Monsieur MFOM NDOUTOUMOU INNOCENT, Instituteur de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 643 287-1, précédemment en 
service à l'École Publique d'Adjap Biyeng, en remplacement de Monsieur 
ABOUNA ABOUNA Jean Pascal. 

LYCEE D'EFOULAN 

Intendant: Monsieur ENYOUNGA JOSEPH, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 625 779-G, précédemment en 
service à l'Ecole Publique d'Efoulan l, en remplacement de Monsieur 
MENDOUA NGANE Roger, muté. 

LYCEE DE MENGONG 

Intendant: Madame NDEUNGOUE, née NKE MVINDI ANGELINE, 
Institutrice de, l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuelle, 
Matricule 762 530-Y, précédemment Econome au CES Bilingue de Mengong, 
en remplacement de Madame EKATA'A, née NGUETO BILOUNGA Germaine, 
admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

23/27 

SERVICES DU PREMIER MiNISTRE 
V!S.A 

~----t-·_-- 1 

- 0 n 8 2 0 5 -Wt 3 0 NOV 2D 1 8 ! 
I--_-----J.--------.. ----'-.-'~ 

L!~~_~~~::~-~~ ~ : ,~ ~~~~ ;~i . ,:,; _~~~._~,~ .. :.~ L: 1 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L'OCEAN 

LYCEE BILINGUE DE KRIBI 

Intendant: Madame MONGON GERMAINE, Institutrice de l'Enseignement 
Maternel et Primaire, Matricule 628 994-U, précédemment en service à l'Ecole 
Maternelle d'Application d'Afan Mabe, en remplacement de Madame NKOTI, 
née EBOUE EBELLE Berthe, mutée. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VALLEE DU NTEM 

LYCEE BILINGUE D'AMBAM 

Intendant: Monsieur AKOE MBA ABELIN PAUL, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 375 213-K, 
précédemment Intendant du Lycée d'Olamze, en remplacement de Monsieur 
EVINA EMMANUEL GUY, muté. 

LYCEE D'OLAMZE 

Intendant: Monsieur EVINA EMMANUEL GUY, Instituteur de 
l'Enseignement Technique et Professionnel Contractuel, Matricule 701 182-Q, 
précédemment Intendant du Lycée Bilingue d'Ambam, en remplacement de 
Monsieur AKOE MBA Abelin Paul, muté. 

DELEGATION REGIONALE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

DU SUD-OUEST 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU FAKO 

LYCEE BILINGUE DE MUEA 

Intendant: Madame SARA EFOSI GOBINA, Institutrice de l'Enseignement 
Technique et ProfeSSionnel, Matricule 656 139-P, précédemment en service au 
CETIC de BOVA, en remplacement de Madame TOMBISSE EKONGOLO 
REGINA, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

24/27 



LYCEE BILINGUE DE MUYUKA 

Intendant: Madame L YKOWE MOTOMBI HANNAH, Institutrice de 
l'Enseignement Technique et professionnel Contractuelle, Matricule 696 263-B, 
précédemment en service au Lycée Technique de Ombe, en remplacement de 
Madame EKOKO, née Martha Lokifi Molongo, admise à faire valoir ses droits à 
la retraite. 

LYCEE DE BOLIFAMBA 

Intendant: Monsieur ELISABETH AYUK TABE, Instituteur de l'Enseignement 

Maternel et Primaire, Matricule 593 985-Q, précédemment en service à l'Ecole 
Maternelle Bonduma, en remplacement de Madame FUOTULAH, née 
NKENGANYI Dorothy MBELEM. 

LYCEE DE BOMAKA 

Intendant: Monsieur MARY ENANGA LIFAFE, Instituteur Principal de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 511 333-C, 
précédemment en service à l'ENIET de Kumba, en remplacement de Monsieur 
CASPA Godfrey BAGALA, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE DE GREAT SOPP~ 

Intendant: Madame ENDELEY CATHERINE JOFFI, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 372 00l-N, précédemment en 
service au Lycée Technique de MOL YKO-BUEA, en remplacement de Madame 
L YONGA MOKENGE Elisabeth. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DU KUPE MANENGOUBA 

LYCEE DE NYASOSO 

Intendant: Monsieur NGOLE JOHN NDILLE, Instituteur Princiapl de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 374 437-0, 
précédemment Intendant du Lycée Technique de Bangem, en remplacement 
de Monsieur ALOWBWEDE George Sone, admis à faire valoir ses droits à la 
retraite. 

SERVICES DU PREMiER i.1INISTREj 
ViS .::, 

r-----~I--· 

- 0 0 82 0 5 .j1i 3 0 NOV 2 0 1 8 1 
t-------", .- ------.--... - .. -----1 

25/27 



LYCEE BILINGUE DE TOMBEL 

Intendant: Madame EMADE DELPHINE EWANG, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 622 409-C, précédemment en 
service à l'École Maternelle Ebonji, en remplacement de Monsieur 
ANOUMEDEM Blaise, muté. 

DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA MEME 

CCAS KUMBA 

Intendant: Monsieur NJASOMO MARTIN NJEMU, Instituteur de 
l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 162 082-S, 
précédemment Intendant du Lycée Bilingue de Bombe Bakundu, en 
remplacement de Madame EPIE, née DIBO Lydia ESEME, mutée. 

LYCEE DE DIONGO 

Intendant: Monsieur ASONG CHARLES, Instituteur de l'Enseignement 
Maternel et Primaire Contractuel, Matricule 648 759-H, précédemment en 
service au CES de FIANGO, en remplacement de Madame TABAKEM 
Magdalene AGEN DIA, admise à faire valoir ses droits à la retraite. 

LYCEE BILINGUE DE BOMBE BAKUNDU 

Intendant: Madame AKUME, née ANI - HOPE NKEM, Institutrice Principale 
de l'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 537 846-0, 
précédemment Intendant du Lycée de Nkamlikum Kumba, en remplacement de 
Monsieur NJASUMO Martin NJEMU, muté. 

LYCEE DE NKAMLIKUM KUMBA 

Intendant: Madame EPIE, née DIBO LYDIA ESEME, Institutrice Principale 
qe l'Enseignement Maternel et Primaire, Matricule 168 326-E, précédemment 
Intendant du CCAS KUMBA, en remplacement de Madame AKUME, née ANI -
Hope NKEM, mutée. 

26/27 



DELEGATION DEPARTEMENTALE DU NDIAN 

LYCEE BILINGUE D'EKONDO TITI 

Intendant: Madame EMERENCIA MOSONGO BASUSU, Institutrice de 
l'Enseignement Maternel et Primaire Contractuelle, Matricule 625 684-G, 
précédemment Intendant par Intérim dans le même établissement, poste 
vacant. 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus 
par la réglementation en vigueur. 

Article 3.- En dehors des tâches qui leur sont dévolues par les textes 
réglementaires en vigueur, les intéressés seront soumis à l'obligation de 
dispenser quatre (04) heures hebdomadaires d'enseignement. 

Article 4.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure 
d'urgence, puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /-

Yaoundé, le __ 3_0_N_O_V_2_01_B __ 

27/27 




